МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                  ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2015                                                                                                                               № 28
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении плана организации поэтапного
предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»
в Вороновском сельском поселении
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2012 года № 210 - ФЗ «об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 года № 601 «об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Администрации Кожевниковского района  от 11.03.2013 № 203 «Об утверждении плана организации поэтапного предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»  в Кожевниковском  районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить план организации поэтапного предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в  Вороновском сельском поселении согласно приложению 1.
          2.Создать комиссию по повышению качества и доступности муниципальных услуг на территории  Вороновского сельского поселения.
          3.Утвердить прилагаемое положение и состав комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг согласно приложению 2 и 3.
         4. Поручить комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг заключить соглашения о взаимодействии между уполномоченным многофункциональным центром и Администрацией Вороновского сельского поселения при предоставлении муниципальных услуг по принципу «одного окна» и обеспечить его заключение  до 01.03.2015 год.

         5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://www. voronovo.tom.ru.

         6.Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на специалиста по управлению делами Администрации поселения Теущакову Н.А.
Глава поселения                                                                                                С.Н.Прокопенко
Н.А.Теущакова
8(38244)31-169

В дело № 02 – 04

___________ Н.А. Теущакова

«___»______________ 2015г.

Приложение  1
к  постановлению Администрации
Вороновского сельского поселения
от 16.02.2015№ 28
ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ
поэтапного предоставления муниципальных    услуг по принципу
«одного окна» в  Вороновском сельском поселении
	  №
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный

	исполнитель, соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.   Организационное обеспечение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Вороновском сельском поселении

	1.1
	Организация деятельности комиссии по повышению
	до 01.02.2015 г.
	Принятие       муниципального
	Теущакова Н.А.

	качества  и   доступности   муниципальных   услуг   на территории  Вороновского сельского поселения
	.
	правового акта
	 специалист по
управлению делами

	2.   Нормативно правовое обеспечение организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	2.1
	Утверждение      перечня      муниципальных      услуг,
	до 01.03.2015
	Принятие              муниципального
	Теущакова Н.А.

	предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»

	правового   акта  об  утверждении перечня   муниципальных   услуг,
	 специалист по
управлению делами

	предоставление     которых осуществляется     по     принципу «одного окна»

	  2.2
	Приведение      муниципальных       правовых       актов  Вороновского сельского поселения      в      соответствие      с требованиями Федерального закона от 28 июля 2012 г. №  133 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения      ограничений      для      предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» (далее - Федеральный закон от 28 июля 2012г.№133-ФЗ)                                                                1
	На постоянной основе
	Принятие муниципальных правовых актов о приведении в

соответствие с требованиями

Федерального закона от 28 июля

2012 года № 133-ФЗ
	Специалисты Администрации поселения

	2.3
	Разработка   и   принятие   муниципальных   правовых актов, направленных на расширение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», а также           утверждение      расширенного      перечня муниципальных     услуг,     предоставление     которых организуется по принципу «одного окна»
	     До  01.03.2015
	Принятие муниципальных
правовых актов, направленных на
расширение предоставления
муниципальных услуг по
 принципу «одного окна», а также
утверждение расширенного     перечня муниципальных услуг,
предоставление которых         организуется по принципу «одного окна»
	Специалисты Администрации поселения

	3.   Обеспечение мониторинга и информационного обеспечения организации предоставления услуг по принципу «одного окна»            \

	3.1
	  Информирование получателей муниципальных       услуг о возможностях предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ
	До  01.02.2015
	Размещение информации о возможностях предоставления
муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ
на официальном сайте
Администрации  Вороновского сельского поселения, на портале
государственных и
муниципальных услуг Томской
области
	Специалисты Администрации поселения

Приложение  2
 к постановлению Администрации Вороновского сельского поселения

 от 16.02.2015 №28
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг
на территории Вороновского сельского поселения
1.Общие положения
1.
Настоящее  Положение   разработано в соответствии с Указом Президента
Российской   Федерации   от 7 мая  2012 года N 601     "Об основных направлениях
совершенствования     системы    государственного   управления" и  Концепцией снижения
административных     барьеров    и    повышения    доступности     государственных    и
муниципальных услуг на 2011 - 2013 годы, утвержденной Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 10.06.2011 N 1021-р   "Об    утверждении  Концепции снижения
административных  барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных
услуг на 2011 - 2013 годы   и   Плана мероприятий по реализации указанной Концепции", и
определяет задачи, права и порядок организации работы комиссии по повышению качества и
доступности муниципальных услуг, предоставляемых на территории Вороновского сельского  поселения (далее - Комиссия).
           2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом и создана в целях решения вопросов, связанных с повышением качества и доступности муниципальных услуг на территории Вороновского сельского поселения, предоставляемых Администрацией Вороновского сельского поселения, в рамках Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
          3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Томской области, муниципальными правовыми актами Кожевниковского района и настоящим Положением.

                                2. Основные права и задачи комиссии

           1.  Выработка направлений и механизмов повышения качества и доступности муниципальных услуг, предоставляемых на территории Вороновского сельского поселения. Рассмотрение проблемных вопросов, возникающих при организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг и выработки путей их решения.
          2. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:
2.1 Заслушивать на своих заседаниях   специалистов Администрации Вороновского сельского поселения  по вопросам своей компетенции;
           2.2 Создавать временные рабочие группы для подготовки предложений по вопросам деятельности комиссии;
           2.3 Запрашивать в установленном порядке у специалистов Администрации Вороновского сельского поселения  информацию и материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;
          2.4 Вносить соответствующие предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, в  Совет Вороновского сельского поселения.
3. Состав и организация работы комиссии
1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Вороновского сельского поселения. Комиссию возглавляет председатель -  Глава Вороновского сельского поселения. Заместителем председателя Комиссии является специалист  по управлению делами Администрации Вороновского сельского поселения. Секретарем комиссии является специалист по финансовым вопросам,  Членами Комиссии являются представители  органов местного самоуправления Вороновского сельского поселения, муниципальных организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг.
           2. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. На заседаниях Комиссии могут присутствовать иные приглашенные лица.
 3. Председатель Комиссии проводит заседания, утверждает рабочие планы,
повестку дня заседаний. Секретарь Комиссии осуществляет работу по подготовке к проведению заседаний Комиссии; информирует членов Комиссии о повестке дня, времени и месте проведения заседаний; направляет членам Комиссии рабочие материалы по наиболее важным вопросам повестки дня; подготавливает по согласованию с председателем Комиссии рабочие планы и иные документы Комиссии.
         4. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами за подписью председателя и секретаря Комиссии. Решения комиссии могут являться основанием для подготовки соответствующих проектов нормативно-правовых актов  Вороновского сельского поселения, программ, планов, а также для заключения соглашений о взаимодействии в сфере повышения качества и доступности муниципальных услуг.
                                                                                                            Приложение  3
к постановлению Администрации Вороновского сельского поселения

 от 00.00.2015 №00
                                                                         Состав
Комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг
(функции) на территории Вороновского сельского поселения
Председатель комиссии - Глава Вороновского сельского поселения
Прокопенко Сергей Николаевич;
Заместитель председателя комиссии - специалист по управлению делами Теущакова Наталья Александровна;
Секретарь комиссии – специалист по финансовым вопросам;
Чирикова Оксана Михайловна,

Члены комиссии:
Гетц Ольга Александровна – специалист по земельным и имущественным вопросам;
Маурер Петр Иванович-, депутат Совета поселения;
Викторова Нина Викторовна- депутат Совета поселения, учитель Вороновской СООШ.